
Fakta om sikringsniveau 10

Sikringsniveau 10-S, skalsikring - minimumskrav
Mekanisk indbrudssikring
Bygningens åbninger skal være lukkede med døre, vinduer, porte eller lemme.

Døre, porte og lemme skal være forsvarligt aflåst/fastholdt.

Ved udvendig aflåsning skal der anvendes:
- En låseenhed med 5-stiftet låsecylinder, en tilholderlås med 7 tilholdere eller en Forsikring & Pension-

registreret hængelås med tilhørende beslag i GRØN klasse eller tilsvarende jævnfør Forsikring & Pensions 
Sikringskatalog.

Ved indvendig aflåsning skal der anvendes:
- En låseenhed, fastholdt ved skudrigel eller bom.

Vinduer skal være lukkede og forsvarligt fastholdt med lukke beslag i mindst to punkter.

Definitioner

Blå klasse
Blå klasse er en Forsikring & Pension-registreret sikringsenhed, der udviser så stor modstand mod indbrudsforsøg, at 
den kan antages at have en standsende effekt ved gennembrydnings-/oplukningsforsøg.

Forsikring & Pension-registreret
Forsikring & Pension-registreret er enheder testet/godkendt af Forsikring & Pension. Da der løbende testes og 
godkendes henvises til www.fp-sikring.dk

Forsikring & Pensions Sikringskatalog
Sikringskataloget findes på hjemmesiden www.fp-sikring.dk

Grøn klasse
Grøn klasse er en Forsikring & Pension-registreret sikringsenhed, der udviser så stor modstand mod indbrudsforsøg, 
at den kan antages at være hindrende ved gennembrydnings-/oplukningsforsøg.

Gul klasse
Grøn klasse er en Forsikring & Pension-registreret sikringsenhed, der udviser en vis modstand mod indbrudsforsøg, at 
den kan antages at have en hæmmende effekt ved gennembrydnings-/oplukningsforsøg.

Rød klasse
Rød klasse er en Forsikring & Pension-registreret sikringsenhed, der udviser så stor modstand mod indbrudsforsøg, at 
den kan antages at være sikker ved gennembrydnings-/oplukningsforsøg.

Tyveritækkelige varer
Tyveritækkelige varer er anført i varegruppe 1-6 – se police eller særskilt faktablad.

Verificeret AIA-anlæg
Ved verificeret AIA-anlæg forstås et anlæg, der overfører indbrudsalarm til kontrolcentral fra mindst 2 grupper.

Åbninger
Åbninger er et hul der overstiger 0,1 m2 og begge sider er mere end 12 cm.


